
 
  24.06.2024 г. №392 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ ОТДЕЛЬНЫХ 
ВОПРОСОВ, СВЯЗАННЫХ С ПРЕКРАЩЕНИЕМ ДЕЙСТВИЯ ЗАКОНА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 03.11.2016 ГОДА 96-ОЗ «О ЗАКРЕПЛЕНИИ ЗА 
СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ» 

В связи с признанием утратившим силу Закона Иркутской области 3 
ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской 
области вопросов местного значения», руководствуясь частью 4  статьи 55 Устава 
Осинского муниципального района,    

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать рабочую группу по урегулированию отдельных вопросов, 
связанных с прекращением действия Закона Иркутской области от 3 ноября 2016 
года №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области 
вопросов местного значения» (далее – рабочая группа по отмене 96-ОЗ).  

 

         2. Утвердить состав рабочей группы по отмене 96 – ОЗ. Приложение. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Мэр Осинского муниципального района               В.М. Мантыков 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации 
Осинского муниципального 
района от «24» июня  2024 
года № 392 
 
 
 

Состав рабочей группы по урегулированию отдельных вопросов, связанных с 
прекращением действия Закона Иркутской области от 3 ноября 2016 года №96-ОЗ «О 

закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного 
значения» 

 
Мантыков Виктор Михайлович Мэр Осинского муниципального района, 

руководитель рабочей группы 
Хошхоев Борис Михайлович Первый заместитель мэра Осинского 

муниципального района, заместитель 
руководителя рабочей группы 

Бардамов Георгий Степанович Начальник управления по правовым вопросам и 
муниципальному заказу администрации 
Осинского муниципального района, секретарь 
рабочей группы 

 

Члены рабочей группы 
 

 

Бухашеев Аркадий Петрович 
 

Председатель Думы Осинского муниципального 
района 

 
Пахаленко Юрий Георгиевич 

 
Заместитель мэра по социальной политике 
администрации Осинского муниципального 
района 

Нашкеева Мария Александровна Заместитель мэра по экономике и сельскому 
хозяйству администрации Осинского 
муниципального района 

Борокшонова Татьяна Викторовна 
 

Руководитель аппарата, начальник отдела по 
обеспечению деятельности мэра  
 

 
Хохолова Елена Петровна 

 
Начальник отдела по связям с общественностью 
администрации Осинского муниципального 
района 

Махутова Наталья Васильевна Начальник отдела учета и отчетности 
администрации Осинского муниципального 
района 

Бадашкеева Мария Юрьевна Начальник финансового управления 
администрации Осинского муниципального 
района 

Башинова Лариса Баировна Начальник отдела экономического развития и 
труда администрации Осинского муниципального 
района 

Панчуков Александр Ильич Начальник отдела по управлению 
муниципальным имуществом и земельным 



отношениям 
Ербанов Радион Афанасьевич Начальник ОКС и ЖКХ администрации 

Осинского муниципального района 
Хулугуров Иван Николаевич Начальник отдела ГОЧС и ПБ и 

мобилизационной подготовке 
Ильина Екатерина Дмитриевна Начальник МКУ «Управление культуры» 
Александров Алексей Эдуардович Глава МО «Каха-Онгойское» 
Воронов Сергей Александрович Глава МО «Майск» 
Дамбуев Борис Михеевич Глава МО «Усть-Алтан» 
Халматов Дмитрий Иванович Глава МО «Обуса» 
Максименко Владислав Викторович Глава МО «Оса» 
Марактаев Антон Александрович Глава МО «Улейское» 
Филатова Татьяна Викторовна Глава МО «Русские-Янгуты» 
Халтаев Григорий Семенович Глава МО «п. Приморский» 
Хазагаров Анатолий Сергеевич Глава МО «Ново-Ленино» 
Хартанов Вячеслав Александрович Глава МО «Бильчир» 
Халбаев Вячеслав Анатольевич Глава МО «Ирхидей» 
Чобанян Баграт Меружанович Глава МО «Бурят-Янгуты» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


